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O 6romxere censckoro okpyra Endex Ha 2025-2027 rogsr

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 23 nexkabps
2024 rona Ne 28-9.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 ctatbu 75 BromxeTHoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" Jamaramickuil pailoHHBIM
maciuxar PEIINIIL:

1. Y1Bepauth Oro/KeT cenbckoro okpyra EnOex Ha 2025 — 2027 roasl coriacHo
npuiaoxeHusm 1, 2, 3 u 4 K HaCTOSIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 174 474 ThicS4 TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbI€ MOoCcTyIuieHus: — 5 210 ThicaY TeHre;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTazia — 0;

noctyrieHust TpancpeptoB —169 264 TeicsY TEHre;

2) 3aTpatsl — 175 373,7 ThICSY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -899,7 ThICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (ucnosib3oBaHue npodunuTa) O6romKeTa— 8§99,7 ThICAY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 899,7 ThICsAY TEHTE.

CHocka. I[Tynkr 1 — B penakuuu penienus YKanaramckoro paiifoHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odmactu ot 09.07.2025 Ne 32-10 BBoaurcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YTBepAUTH 1ieeBbIe TEKYIUE TpaHCPEPTHI MPEyCMOTPEHHBIE U3 PAHOHHOTO OI0JKETa
B OIOJIKET celbKoro okpyra Ha 2025 1071 COTIaCHO MPUIIOKEHUTO 4.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.
[Ipunoxenue 1 x pemieHnto

JKanararckoro paifoHHOTO Maciuxara
ot 23 nexabps 2024 roga Ne 28-9

Biomxer cembckoro okpyra EnGex Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue | — B penakuuu peurenus JKanaramckoro pailoHHOTO Macinxara
Ksputopauuckoit oomactu ot 09.07.2025 Ne 32-10 BBoautcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Krnacc Cymma,
Ilogknacc TBHICSIY TCHI'C
HanmenoBanne
Hoxomast 174474
1 Hanorosrie 5210
MOCTYTIICHUS
1 IMomoxomuslit Hamor 1800
u .
HIUBHTy ATbHBIH 1800

MOJOXOJHBIM HAIOT

04 Hamnoru Ha 3410
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
1 80
UMYIIECTBO

3 3eMebHEINH HaIoT 30

Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2800
cpezacTBa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
5 500
HaJIOT

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIE 0
MOCTYTIIICHUS

IIpouue
1 HEHaJOTOBEIE 0
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus ot
3 npoaaxxu ocHoBHOro 0
Kanuraia

Ilponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

01



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AJMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyII€ECTBA,
3aKpEIICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHHMs) OroJKeTa

Haunmenosanune
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Obecneuenne
CaHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

0

169264

169264

169264

CymmMma,

ThICAY TCHI'C

175373,7

58041,7

58041,7

58041,7

7900

7900

3400

3000



011
08
124
006
12
124
045
13
124
040

bnaroycrpoiictBo u 150
O3eJIeHEeHHE
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

44982

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 44982
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Tonnepxka
Iny'[LTypHO-L[OC}’FOBO 44982
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
Tpancnopr u 62050

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 62050
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

KamuranesHeii ©
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX 62050
JIOpOr  pailoHHOTO
3HAYCHUS

IIpoumne 2400

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 2400
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA IS
peIICHUS BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aiuio Mep
no coxercreuro 2400
9KOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
10 2025 roma

Hedumur (mpodumut

) GromKeTa -899,7

DUHAHCUPOBAHUE
nedunuTa (



Bromker cenbckoro okpyra EnGek Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1
1
04
1
2
3
4
2
06
1
3

UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

Ucnonp3zyemele

899,7

OCTaTKH OIOKETHEIX 899,7

CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxkenue 2 K perieHno
JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabOps 2024 roga Ne 28-9

HaunmenoBanue
Jloxost
Hanorossie
MOCTYTUICHHSI
IlomoxoaHEIl HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Iponaxa
rocyJapCTBEHHOTO

Cymma,
TBICSY TEHTE

106860
4210
800

800

3410

80

30

2800

500



01

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

I[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HUMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUpEKIACHUAMU

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr U3
paitonHoro (ropona
001acTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

HaunmenoBanune
3arpatbt

locynapcTBenHsbie
ycIyra — o0Imiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HA4YeHHUS, cena,
rocesika, CeIbCKOTO
OKpyTa

102650

102650

105650

Cymma,
TBICSTY TEHTE

106860

54527

54527

54527

6400

6400



08

13

008

009

011
124

006
124

040

OcBemenne ynuy 3400
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObecneueHnue
CaHUTapuu 1500
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 1500
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

43533

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 43533
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 43533
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 2400

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 2400
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONPUATUH s
pelieHus: BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3anuio Mep
mo coxeiicteuo 2400
9KOHOMHUYECKOMY
pa3BI/ITI/IIO peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammel
pPa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (npodunur

-0
) OromkeTa

®UHaHCUPOBAaHHUE
nedunuTa (
HCTIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)

OrokeTa
Hcnons3yemsbie
ocTaTKu OroKeTHBIX 0
CpenacTB



1 Cso0Ooauble ocratku 0
OIOJKETHBIX CPELICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
JKanaraickoro paloHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabOps 2024 roga Ne 28-9

Bromxker cenbexoro okpyra En6ex ma 2027 rog

Kareropus

Knacc CyMMa’

Ho;ucnacc TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
Hoxonbt 106860

| Hanorosrie 4210

MOCTYTUICHUS
1 ITomoxonuerii Hasor 800

NupuBuyanbHbII

N 800
[IOJOXOHBIN HAJIOT

04 Hamorn Ha 3410
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
1 80
MMYIIIECTBO

2 3eMenbpHbII HaJIor 30

Hanor Ha
3 TpPaHCIOPTHHIE 2800
cpezacTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
4 500
HaJIOT

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIC 0
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 0
HOCTyHHeHI/IH

IlocTtynnenuss ot
3 TpoJaxku ocHOBHOTO 0
Kanuraia

I[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKACHUAMHA

01

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
06
124
003
07

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENHHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

CoumanbHas ITOMOIIb
M COIMaJbHOE
obecneueHue

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo

OKpyTa

Oxka3zaHue
COIMAIbHOM ITOMOIIA
HY XA IUMCS
rpakJaHam Ha I0My

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

0

102650

102650

105650

Cymma,
TBICSY TEHTE

106860

54527

54527

54527

0

0

0

6400



08

13

124
008
009
011
124
006
124
040

Annapar akuma
ropoaa paioHHoro 6400
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaeleHue yauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

3400

Ob6GecneucHue
CaHUTapuu 1500
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 1500
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cnopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

43533

Annapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHHus, cejaa, 43533
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Moanepxka
IfynLTypHO—I[OCYFOBO 43533
i paboTel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 2 400

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 2400
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyTa

Peanuzanusa
MEpONpPUATHI IS
pelieHus: BOMPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MyHKTOB
B pealu3aluio Mep
0 COIEHCTBUIO 2400
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMel
pa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

Hedunur (nmpodurmr

-0
) OropKeTa

duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Or/pKeTHbIX 0
CpencTB
| CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB
[Tpunoxenne 4 K perIeHnIo

JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 23 nexabps 2024 roga Ne 28-9

IleneBrie Texkymue TpaHCHEPTHI IPEYCMOTPEHHBIC U3 PaifOHHOTO 6I0KEeTa B OX0/DKET CEBLKOTO
okpyra Ha 2025 rox

HaumenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C

Bceero 65050

Cpennmit pemoHT ynun, M. badmunnaes, Aobaii, T.

65050
JayTtbaeB B cenbckoM okpyre EHOek

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaru Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctannn Pecryonvkn Kazaxcran



